Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

13-02-2019

F.13/17/76
NL:TZ:0000011287:F001
21-02-2017

mr. KM van Hassel
mr D. Cohen Tervaert

19IT B.V. 09-07-2018
6

Gegevens onderneming

191IT B.V., statutair gevestigd te (1017 SL) Amsterdam aan de Weteringstraat 09-07-2018

19-1, KvK-nummer 61530921. ER

Activiteiten onderneming

191IT B.V. dreef een Italiaans restaurant genaamd '19IT' gevestigd aan de 09-07-2018

Tweede Jacob van Campenstraat 140, 1073 XZ Amsterdam, dat voorheen 6

gedreven werd als eenmanszaak (eerst van de heer R.A. de Lijster en daarna
van de heer W.H. Schaper, die 19IT B.V. oprichtte in september 2014). Op 7

december 2015 sloot het restaurant zijn deuren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 31.540,33 € -26.066,33 € 63.321,00

2015 €166.757,00 € -86.759,09 € 101.982,00



Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal volgens een KvK-bedrijfsprofiel. Omzet en verliezen volgen uit 09-07-2018
uitdraai van het grootboek. De (grootboek)administratie lijkt slechts over een 6
beperkte periode te zijn gevoerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-07-2018
2014: 0
6
2015: 3
(volgens het handelsregister)
Boedelsaldo
09-07-2018
Boedelsaldo
6
€ 30.000,00
09-10-2018
Boedelsaldo
7
€ 29.978,82
13-02-2019
Boedelsaldo
8
€10.912,00
Verslagperiode
09-07-2018
van
6
21-2-2017
t/m
9-7-2018
09-10-2018
van
7
10-7-2018
t/m
9-10-2018
13-02-2019
van
8
10-10-2018
t/m

13-2-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 92,50 uur
7 11,00 uur
8 7,30 uur
totaal 110,80 uur

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn diverse inventariserende werkzaamheden 09-07-2018
verricht. 6

Feitelijk medebeleidsbepaler de heer R.A. de Lijster is begin maart 2017
overleden. Vanaf eind maart 2017 is de informatieverstrekking hervat en zijn
nadere stukken ontvangen. Bestuurder Schaper heeft desgevraagd nadere
toelichting gegeven. Met bestuurder Jie is een afspraak gemaakt voor nadere
informatieverstrekking.

In de derde verslagperiode heeft bestuurder Jie nadere informatie verstrekt.
Voorts heeft de boekhouder van 19IT B.V. tijdens een bespreking vragen van
de curator beantwoord. Aan de hand daarvan zijn mogelijke crediteuren (voor
zover bekend) aangeschreven.

De gebruikelijke rechtmatigheidsvraagstukken zijn bezien. De curator heeft zijn
indrukken aan de bestuurders voorgelegd. Met de bestuurders is een
minnelijke regeling getroffen. De curator heeft de bestuurders finale kwijting
verleend tegen een eenmalige betaling van € 30.000. Met deze betaling
erkennen de bestuurders geen aansprakelijkheid.

De ingediende vorderingen zijn bezien. Waar nodig heeft de curator de 09-10-2018
crediteuren aangeschreven en vorderingen betwist dan wel aanvullende 7
vragen gesteld.

Op 31 januari 2019 vond een pro forma verificatievergadering plaats. In de 13-02-2019
komende verslagperiode wordt een uitdelingslijst opgesteld, die na 8
vaststelling van de faillissementskosten kan worden gedeponeerd.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw D.A. Jie is enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder 09-07-2018
van 19IT B.V (hierna: '19IT'). Daarnaast is de heer W.H. Schaper gezamenlijk 6
bevoegd bestuurder van 19IT.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 09-07-2018

6

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. 09-07-2018
6

1.4 Huur

Naar mededeling van de bestuurder is de huur van het pand aan de Tweede 09-07-2018

Jacob van Campenstraat 140 waarin het restaurant was gevestigd reeds 6

geéindigd op 19 mei 2016.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar mededeling van de bestuurder: 09-07-2018
6

De relatief kleine oppervlakte/capaciteit van het restaurant en de noodzaak om

met bedrijfsleiders te werken i.v.m. de Wet Bibob, maakten dat het restaurant

moeilijk rendabel te krijgen was. Verkoop van het horecabedrijf leek de enige

optie om de crediteuren te kunnen betalen. In december 2015 sloot het

restaurant. Vervolgens ontstond een geschil met de verhuurder, die een

ontruimingsprocedure startte, met succes. Na ontruiming was het horecabedrijf

onverkoopbaar. Uiteindelijk is een eigen aangifte tot faillietverklaring gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-07-2018

Personeelsleden
6

Geen. Naar mededeling van de bestuurder was al het personeel reeds lang uit

dienst. Het restaurant is in december 2015 gesloten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-07-2018

Personeelsleden
6

Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 09-07-2018
6

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

- 09-07-2018
6

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 09-07-2018

[ 6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen roerende zaken aangetroffen. Het pand aan de Tweede 09-07-2018
Jacob van Campenstraat 140 waar het restaurant gevestigd was, is leeg/kaal. 6

Naar mededeling van de bestuurderis op 19 mei 2016 enige inventaris
verwijderd ten behoeve van Studio 19 C.V. (met enkel beherend vennoten:
mevrouw Jie en de heer De Lijster voornoemd). Studio 19 C.V. stelt een
pandrecht op de inventaris te hebben. De overige inventaris is verwijderd door
de verhuurder, aldus de bestuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

- 09-07-2018
6

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 09-07-2018
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

- 09-07-2018
6

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- 09-07-2018
6

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

- 09-07-2018

6



3.9 Werkzaamheden andere activa

- 09-07-2018

6
4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen voor zover bekend. 09-07-2018
6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- 09-07-2018
6

5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€62,22 09-07-2018
. . : . . 6

Naar mededeling van de bestuurder is 19IT gefinancierd door middel van een

rekeningcourantverhouding van omstreeks € 150K met Studio 19 C.V., dat tot

zekerheid een stil pandrecht op de inventaris van 19IT verkreeg.

Rabobank heeft zich gemeld met een zeer geringe vordering.

5.2 Leasecontracten

Niet bekend. 09-07-2018
6

5.3 Beschrijving zekerheden

Gesteld pandrecht op de inventaris. Verzocht is om documentatie en 09-07-2018

duidelijkheid over eventuele executieverkoop. 6



5.4 Separatistenpositie

Zie bovenstaande.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

09-07-2018

6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

09-07-2018
6



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

09-07-2018

6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

09-07-2018
6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aanvankelijk is van de bestuurder slechts een viertal ordners ontvangen met 09-07-2018
enige bescheiden en bonnetjes. De bestuurder is om nadere informatie en 6
documenten verzocht. De boekhouder heeft de curator van enige nadere

documentatie voorzien.

7.2 Depot jaarrekeningen

Publicatiestukken 2014 zijn gedeponeerd op 28 januari 2016. 09-07-2018
Publicatiestukken 2015 zijn gedeponeerd op 20 december 2016. 6

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 09-07-2018
6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is bezien. 09-07-2018

6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6
Met de bestuurders is een minnelijke regeling getroffen. De curator heeft de
bestuurders finale kwijting verleend tegen een eenmalige betaling van €
30.000.
7.6 Paulianeus handelen
09-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
6
Is bezien.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Regulier rechtmatigheidsonderzoek. 09-07-2018
6

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

P.m. (vooralsnog enkel salaris curator; naar verwachting zal daar enig
griffierecht bijkomen)

€21,18

Kosten crediteurenlijst.nl

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 798,00

€ 93,00

8.3 Pref. vord. UNV

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 22.594,60

€19.620,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verwacht wordt dat enige uitdeling aan concurrente crediteuren mogelijk zal
zijn (voor zover geen nieuwe preferente crediteuren opkomen). Daartoe zal
een verificatievergadering worden georganiseerd.

09-07-2018
6

09-10-2018
7

09-07-2018

6

13-02-2019
=k

09-07-2018
6

09-07-2018

6

09-07-2018
6

09-07-2018
6

13-02-2019
8

09-07-2018
6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Organiseren verificatievergadering.

I Verificatievergadering.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

09-07-2018
E 6

13-02-2019
Ek

09-07-2018
E 6

09-07-2018
[ 6

09-07-2018
] 6

09-07-2018
E 6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Organiseren verificatievergadering.

Opstellen uitdelingslijst en, na vaststelling faillissementskosten, deponeren
uitdelingslijst.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-07-2018

6

13-02-2019
Ek

09-07-2018

6

09-07-2018
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


